
SMLOUVA O DÍLO 

 

Článek 1. Smluvní strany 

Objednatel: 

Obchodní název:  Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace 

Sídlo:                      Alejní 880/12, 415 01, Teplice 

Zastoupená:         ředitelem Ing. Mgr. Zdeňkem Peškem, MBA 

IČ:                           00524646 

DIČ:                        CZ00524646 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:             xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále též „Objednatel“) 

 

Zhotovitel: 

Obchodní název:    Jiří Kopřiva 

Sídlo:                        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ:                             46784195 

DIČ:                          CZ 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:                

(dále též „Zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

 

Článek 2. Základní ustanovení 

(1) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1 jsou v souladu se skutečností a že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

(2) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podnikat v záležitostech, které jsou předmětem této 

smlouvy. 



Článek 3. Předmět smlouvy a díla 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad, na své nebezpečí a v níže           

uvedeném termínu pro Objednatele Dílo, které spočívá v opravě těch částí fasády, které jsou 

poškozeny a hrozí jejich devastace či zřícení, a to zejména v celé délce svodů a okapů budovy A,  

Alejní 880/12, 415 01, Teplice (dále jen „Dílo“) a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za 

něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. 4.této Smlouvy. 

  

Článek 4. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cenou se rozumí cena včetně DPH. Cena Díla v rozsahu dle této smlouvy: 

 

Cena celkem bez DPH DPH 21% Cena  celkem  včetně DPH 

247 161,00 Kč 51 903,81 Kč 299 065,00 Kč 

 

Cena bude uhrazena na účet Zhotovitele č.ú. ………………………………………….., 

vedený u ……………………………………………………….po předání a převzetí Díla. 

Ve stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související s provedením Díla. 

Cenu Díla může objednatel snížit o cenu neprovedených prací a dodávek. 

Objednatel neposkytuje zálohy. 

(2) Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli provedené práce na základě skutečně 

provedených prací. 

(3) Dohodnutá splatnost faktury je 15 dní od převzetí. Objednatel splní svou platební povinnost 

v den, v němž bude příslušná částka připsána na bankovní účet zhotovitele. Faktura bude 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

 

5.  Doba a místo plnění 

(1) Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo nejpozději do 30.11.2018. 

(2) Místem provádění Díla je Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace, 

     budova A, Alejní 880/12, 415 01, Teplice. 

  

6. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od 

zhotovení díla bez vad a nedodělků. 

 (2) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 

protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 

povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele.  

O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.  



7. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 

bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. 5. této smlouvy. 

(2) Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nutnou k provedení Díla. 

(2) Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s 

touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné 

nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

  

8. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Díla za každý 

den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. 5 této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla za každý 

den prodlení s platbou ceny Díla. 

(3) Objednatel je dále povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou ceny Díla. 

  

9. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží po jednom vyhotovení. 

(3) Smluvní strany níže svým podpisem strvzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 

určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

(4) Tato Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. O svobodném 

přístupu k informacím. 

(6) Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna v informačním systému registru smluv na 

Portále  veřejné zprávy dle zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

(7) Objednatel a zhotovitel prohlašují, že při plnění předmětu Smlouvy budou postupovat  

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Nařízení GDPR“), zejména 

zachovávat zákonnost, korektnost, transparentnost, práva subjektu údajů, účelového 



omezení, zabezpečení osobních údajů, minimalizace údajů, přesnost, omezené uložení, 

důvěrnosti, integrity, dostupnosti a odolnosti svých systémů zpracovávajících osobní data 

fyzických osob. Smluvní strany se zavazují zajistit soulad s GDPR a prokázání naplnění 

všech principů a požadavků GDPR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

V Teplicích,  dne 2.10.2018                                           V Teplicích, dne 3.10.2018 

 

  

  

  

……………………………………..                                    ………………………………………… 

Objednatel                                                                         Zhotovitel 

Ing. Mgr. Zdeněk Pešek, MBA                                          Jiří Kopřiva 

ředitel                 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 


